

Tv-manden Mogens Rimm har fået sendetil-ladelse til lokalt tv fra Lejre.

Fra nytår kan man hver uge se tre timer med lokale udsendelser fra Lejre Kommune.

Lejre  
2. sektion side 9

## Ny restaurant på strandvejen

Restauranterne ligger som perler på en snor langs med strandvejene i Køge Bugt. Og nu ser det ud til, at en ny vil dukke op.

Der ligger ganske vist en restaurant på stedet i forvejen, men nu er et forslag til lokalplanen i høring om en ny restaurant samt to 1. sals lejligheder på stedet. Desuden skal der etableres parkeringspladser. Der er tale om en hjørnegrund på Greve Strandvej tæt på vandet.

Greve  
2. sektion side 12

## Skole skal udvides

I går blev der taget første spadestik til om- og tilbygningen af den nye Mølleholmskolen i Taastrup, som er en sammenlægning af Grønhøjskolen og Parkskolen. For selvom skolerne officielt blev lagt sammen per 1. august i år, så skal eleverne først komme under samme tag i efteråret 2012, når hele ombygningen og tilbygningen af Grønhøjskolen er færdig.

Høje-Taastrup  
2. sektion side 11



ROSkilde: På trods af en ekstra ind-

ket, og politiet ved ikke hvorvidt. - Det får vi svært ved, som det ser ud i øjeblikket. Jeg ved ikke hvor-

kan give store udsyng. Han hæfter sig dog ved, at antallet af sigtelser for indbrud er steget

ligt fokus på området. Måske med indbruddene er det derfor en succes med mange sager.

roskilde.red@sn.dk

# Klimaet spiser man sig til

Foto: Jens Wollesen



ROSkilde: Hvad kan vi alle gøre for at begrænse klimaforandringerne? På Lindebjergskolen i Gundsølle har de stillet sig spørgsmålet, og selv om der er mange svar, så er der ikke længere nogen tvivl på de kanter. Det starter nemlig med os selv, med at slukke for computeren, vandet, finde cyklen frem, og også om hvad vi putter i munden.

Fx er udledningen af klimagasser fra 100 gram oksekød 174 gange hø-

jere end fra 100 gram gulerødder, så vores madvaner kan sagtens bruges om løftestang til et mindre CO2-udslip. For Lindbjergskolen starter der nu en lang proces, som på sigt skal føre til, at skolen selv laver sin egen varme og el samt bruger regnvandet på en meget mere positiv måde.

Roskilde 2. sektion side 6-7

# Er du rask - så drop selvtesten

Af Kristine Jul Andersen

SJÆLLAND: Er du umiddelbart sund og rask, så lad være med at købe medicinske selvtest i supermarkedet eller andre steder for at tjekke, om du er syg. For ofte er testene ikke til at stole på og kan derfor give anledning til langt større problemer, hvis de viser noget, der ikke er rigtigt.

Sådan lyder advarslen fra en gruppe eksperter, der har set på markedet for medicinske selvtest i samarbejde med Teknologirådet. Rapporten blev offentliggjort i går.

Lovgivningen på området er en jungle og kravene til selve testene og producenterne alt for dårlige, hvilket er med til vildlede kunderne.

- Der skal indføres skærpede krav til fabrikanterne og produkterne via lovgivningen. Det er et marked, der bare vokser og vokser, og der bør være krav til, hvordan produkterne markedsføres. Samtidig bør der være en fælles, forståelig og uvildig hjemmeside, hvor man kan hente oplysninger om alle de produkter, der er, sagde Sine Jensen fra Forbrugerrådet,

der har siddet med i arbejdsgruppen, da rapporten blev fremlagt.

Politikerne Benny Engelbrecht (S) og Anne-Mette Winther Christiansen (V) overværede fremlæggelsen og var enige om, at der skal ses på området. Dog var Venstrekvinden skeptisk over for at lave forbudspolitik. sj@sn.dk

Sjælland 1. sektion side 2

# Landsretten underkender lov om folkedrab

Loven om folkedrab kan ikke bruges mod en 49-årig rwander fra Kirke Sonnerup, der i øjeblikket sidder varetægtsfængslet. Dermed følger Østre Landsret afgørelsen fra Retten i Roskilde.

ROSkilde: Østre Landsret underkender loven om folkedrab fra 1955. Den kan ikke bruges mod en mand fra Rwanda, der sidder fængslet og er tiltalt for netop folkedrab.

Det fastslår Østre Landsret i en kendelse og stadfæster dermed en afgørelse fra Retten i Roskilde.

Det har hidtil været Justitsministeriets fortolkning af loven, at den også gælder folkedrab begået på udenlandsk grund.

Men loven om folkedrab gælder ifølge kendelsen udelukkende, hvis forbrydelsen er begået på dansk territorium.

Den tidligere skoleinspektør i Rwanda er tiltalt for folkedrab, men dommeren i Roskilde har fængslet ham alene på grundlag af straffelovens paragraf om »almindeligt« manddrab.

»Der er ikke i lovens ordlyd holdpunkter for at antage, at det var hensigten at give loven ekstraterritorial virkning«, skriver landsretten.

Den 49-årige rwander fra Kirke Sonnerup er fortsat varetægtsfængslet efter straffelovens paragraf om manddrab.

Han er tiltalt for meddelagtighed i folkedrab på omkring 800.000 mennesker i Rwanda i 1994.

Ifølge anklagen har han dræbt et ukendt antal personer ved at kaste håndgranater mod en gruppe flygtninge på Kabuye Hill, hvor op imod 20.000 tutsier blev dræbt. Den tiltalte, der er hutu, nægter sig skyldig.

Han blev i 2008 idømt livsvarigt fængsel ved en folkekommission i Rwanda.

/ritzau/